
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                            ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                                                                    №263-од

                                                        с. Турксад

О  проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по
отдельным  общеобразовательным  предметам  с  использованием  платформы
дистанционного  обучения  «Сириус.Курсы»,  размещенной  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в  МКОУ  СОШ  №12  в  2024-2025
учебном году
    
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от  27  ноября  2020  г.  №678 "Об  утверждении  Порядка  проведения
всероссийской олимпиады школьников»,  приказами министерства образования
Ставропольского  края  от  28.08.2024  года  №1390-пр  «Об  организации
проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по
отдельным  общеобразовательным  предметам  с  использованием  платформы
дистанционного  обучения  «Сириус.Курсы»,  размещенной  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет,  в  Ставропольском  крае  в  2024/25
учебном  году»,  от  28  августа  2024  года  №1391-пр  «Об  утверждении
организационно-технологической  модели  проведения  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  с  использованием  платформы
дистанционного  обучения  «Сириус.Курсы»,  размещенной  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в  Ставропольском  крае  в  2024/25
учебном  году,  приказом  отдела  образования  администрации  Левокумского
муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2024 года №362-од
«Об  утверждении  графика  проведения  школьного  и  муниципального  этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,  приказом
отдела образования администрации Левокумского муниципального округа от
30.08.2024  года  №388-од  «О  проведении  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  по  отдельным  общеобразовательным  предметам  с
использованием  платформы  дистанционного  обучения  «Сириус.Курсы»,
размещенной  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в
Левокумском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады  школьников  по  общеобразовательным  предметам:  физика,
биология,  химия,  астрономия,  математика,  информатика,  с  использованием
платформы  дистанционного  обучения  «Сириус.Курсы»,  размещенной  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  согласно
утвержденному  графику  проведения  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в МКОУ СОШ №12.

2. Зам.директора по УВР Нурадиновой Р.А.:



2.1. Организовать участие обучающихся в школьном этапе всероссийской
олимпиады  школьников  по  шести  общеобразовательным  предметам
(математика,  информатика,  физика,  химия,  биология,  астрономия)  с
использованием  платформы  дистанционного  обучения  «Сириус.Курсы»,
размещенной в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Назначить ответственной за техническое сопровождение школьного
этапа олимпиады по шести предметам на платформе дистанционного обучения
«Сириус.Курсы» Назирбекову С.З., лаборанта МКОУ СОШ №12.

2.3.  Обеспечить  присутствие  общественных  наблюдателей  при
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по шести
общеобразовательным  предметам  на  платформе  дистанционного  обучения
«Сириус.Курсы».

2.4.  Обеспечить  формирование  персонализированных  итоговых
результатов,  объявление  итогов  и  награждение  победителей,  призеров  и
участников олимпиады.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.В. Серякова


